PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 27/2023

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

Com fundamento nos artigos 159 e Art. 160 do Regimento Interno, no artigo 89 do Código de Postura
requeiro ao Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito Municipal que encaminhe à Secretaria
Competente para devido cumprimento, que nos informe se no município existe um de Plantas Populares
(Projetos residenciais conforme critérios sociais) no Município.

O Programa de Planta Popular é uma assessoria técnica gratuita em engenharia e construção para população
de baixa renda. Este programa constitui benefício pessoal e intrasferível de projetos construtivos de edifício
unifamiliar, ou seja, garante a documentação necessária para que a construção seja feita de acordo com todas
as normas construtivas e urbanísticas vigentes no município.

 Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2023

Ver. Amauri Olartechea

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1691176021